ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Số:             /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án Trao tặng học bổng

cho trẻ em mồ côi cha, mẹ mất do đại dịch Covid-19
 ____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành

cho Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm

định số 2069/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 01/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án Trao tặng học bổng

cho trẻ em mồ côi cha, mẹ mất do đại dịch Covid-19, với những nội dung chủ

yếu như sau:

1. Tên khoản viện trợ: Trao tặng học bổng cho trẻ em mồ côi cha, mẹ

mất do đại dịch Covid-19.

2. Tên Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Social Assistance Programme For

Viet Nam (SAP-VN).

3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Đồng Tháp.

4. Chủ khoản viện trợ: Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em tỉnh

Đồng Tháp.

5. Địa điểm thực hiện: 12 huyện, thành phố thuộc tỉnh Đồng Tháp.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

7. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của phi dự án:

- Mục tiêu: Nhằm chia sẻ một phần khó khăn cho 160 em học sinh mồ

côi cha, mẹ mất vì đại dịch Covid-19, giúp các em có thêm động lực vượt qua

nỗi đau mất cha mẹ, vươn lên sống tốt hơn, tiếp tục đến trường học tập, rèn

luyện, từng bước trưởng thành và sống có ích cho gia đình và xã hội.

2

- Kết quả chủ yếu: Phần nào bù đắp và san sẻ nỗi lo với gia đình, động

viên các em cố gắng tiếp tục phấn đấu học tập để có tương lai tươi đẹp hơn; góp

phần hỗ trợ thực hiện các Quyền cơ bản của trẻ em.

8. Nội dung hoạt động chủ yếu của phi dự án:

Trao học bổng cho 160 em học sinh mồ côi cha, mẹ mất do đại dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, với số tiền là 1.500.000 đồng/học sinh.

9. Tổng vốn của phi dự án: 240.000.000 đồng (Hai trăm bốn mươi

triệu đồng).

10. Nguồn vốn thực hiện:

- Vốn viện trợ không hoàn lại do Tổ chức Socical Assistance Programme

For Viet Nam (SAP-VN) tài trợ: 240.000.000 đồng.

- Vốn đối ứng: Không.

Điều 2. Yêu cầu Quỹ Đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng

Tháp có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước và Bên tài trợ; đồng thời, triển khai tiếp nhận, thực hiện các nội dung,

mục tiêu của Khoản viện trợ đúng tiến độ, sử dụng đúng mục đích và có hiệu

quả; thực hiện nội dung kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm

định số 2069/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 01/8/2022.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ; Giám đốc: Công an Tỉnh, Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KT-TNữ.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:35:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:09:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!